UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1620/1998/QĐ-UB
	Thanh Hoá, ngày 21 tháng 8 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

Về việc thành lập Ban chỉ đạo chương trình

Chăm sóc trẻ em đặc biệt khó khăn tỉnh Thanh Hoá

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

- Căn cứ Quyết định số 19/1998/QĐ - TTg ngày 24 thảng 01 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư liên tịch số 07/1998/TTLT-LĐTBXH- UBBVCSTE giữa Bộ Lao động – TBXH và UBBVCSTE Việt Nam về việc quản lý và thực hiện các mục tiêu nhiệm vụ của chương trình Quốc gia cũ.

- Căn cứ Công văn số 1066/UB – VX của UBND tỉnh về việc bàn giao chương trình Quốc gia BVCSTE có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, từ Uỷ ban chăm sóc trẻ em tỉnh sang Sở Lao động  - TBXH.

- Xét đề nghị của ông Giám đốc Sở Lao động – TBXH tỉnh Thanh Hoá tại công văn số 1006/LĐ - TBXH ngày 03 tháng 08 năm 1999 về việc thành lập Ban chỉ đạo chương trình Chăm sóc trẻ em đặc biệt khó khăn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:  Nay thành lập Ban chỉ đạo chương trình Chăm sóc trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; Gồm những ông, bà có tên sau đây:

1 - Ông Phan Trung Kiên Giám đốc Sở LĐTBXH – Trưởng ban.

2 - Ông Lê Hồng Lương Phó giám đốc Sở LĐTBXH – Phó ban.

3- Bà Phạm Thị Thanh Phó Chủ nhiệm UBBVCSTE tỉnh – Phó ban.

4 – Bà Trịnh Thị Hạnh Phó chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh – Uỷ viên.

5 – Bà Phạm thị Sơn Phó bí thư tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh – Uỷviên.

6 – Bà Lương Thị Xinh Phó chủ tịch Hội nông dân tỉnh – Uỷ viên.

7 – Bà Chu Thị Huệ Phó giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo – Uỷ viên.

8 – Bác sĩ Nguyễn Thị Hồng Vân Phó giám đốc Bệnh viên Đa khoa tỉnh – Uỷ viên.

9 - Ông Nguyễn Lương Thăng Phó giám đốc Sở Tài chính – Vật giá - Uỷ viên.

10 - Ông Đồng Đại Lộc Phó giám đốc Công an tỉnh – Uỷ viên.

11 - Ông Lê Mạnh Hợp Phó giám đốc Sở Kế hoạch - Đầu tư - Uỷ viên.

12 - ÔngVũ Văn Nho Trưởng phòng Chính sách bảo trợ xã hội – Sở LĐTBXH – Uỷ viên.

13 – Bà Hà Thị Vân Chuyên viên Sở Lao động – TBXH – Uỷ viên.

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các hoạt động, vận động các lực lượng xã hội ủng hộ vật chất và tinh thần để thực hiện có hiệu quả chương trình Chăm sóc trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

Điều 3: Các ông: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị , thành phố và các ông, bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Quyết định này thay thế các văn bản trước đó./.

	Nơi nhận :

- Như điều 1 va 3 QĐ

- Lưu
	KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

PHÓ CHỦ TỊCH

	Đã ký

Nguyễn Văn Thát